

^{85/88.} Til Efterretning toges en Skrivelse fra Aarhus Haandværkerforening af 4de d. M., hvori det meddeles, 1) at Renten for Aaret 1887 af Legatet „Admiral de Kriegers og Hustrus Minde“, stort 12,000 Kr., den 23de December f. A. i Henhold til Fundatsens § 3 er bleven uddelt saaledes, at 2 Personer hver have faaet 72 Kr. og 11 hver 36 Kr., hvorhos Renten af de Legatet tilhørende 2 Dampskibsaktier à 200 Kr. er tildelt 1 Person med 8 Kr., og 2) at Renten af Slagtermester S. L. Hendriksen og Hustrus Legat, stort 1000 Kr., samtidig dermed i Henhold til Fundatsens § 1 er bleven tildelt 4 Personer med 10 Kr. til hver.

^{86/88.} Efter derom foreliggende Indstilling fra Udvalget for Skolevæsenet af 6te d. M. antog Byraadet et fra Smederne J. P. Gall og A. Danielsen fremkommet Tilbud paa Levering af Inventarium til de til Kladsjæværelser nu omdannede tidligere Overlærerlejligheder i de tvende Søndre Byskoler. Tilbudet, der dog ikke omfatter Levering af Stole, Gardinkapper og enkelte andre mindre Sager, er paa 1387 Kr. 95 Ore, og er det laveste af de indkomne 10 Tilbud.

^{90/88.} Formanden i Skovudvalget gav Meddelelse om, at „Pavillon“ i Ris Skov er i brøstfældig Tilstand, og at det har været nødvendigt at lade Lejeren udslytte af hans Lejlighed, indtil en nødvendig Istandsættelse af denne bliver foretaget, hvad der paafører Kommunen en Udgift af 50 Kr. for at skaffe Lejeren en anden foreløbig Bolig.

Modet den 19de Marts.

^{74/86.} Fra 2den Generalkommandointendantur var der modtaget følgende Skrivelse af 15de d. M.:

„Da det vil blive overdraget Oberstløjtnant Müller under Ophold i Aarhus fra Tid til anden at føre Tilsyn med, at Artillerietablisementet i Aarhus opføres i Overensstemmelse med, hvad der ved Approbation af Tegninger og Overslag er vedtaget, tillader Generalkommandointendanturen sig hos det ærede Byraad herved at forespørge, om det for sit Vedkommende har noget at erindre imod,

at Udgiften ved det nævnte Tilsyn ganske betragtes som en Bygningsudgift, lige som Tilfældet er med det Tilsyn, Byen selv fører med Entreprenørerne, samt

at Indenrigsministeriet træffer Bestemmelse om, hvad der maa anvendes i den Anledning."

I Anledning heraf vedtog Byraadet efter Forslag af Kasernebyggeudvalget at svare, at Byraadet ikke skjønner, at den antydede Udgift til en Kontrol, der udelukkende maa siges at finde Sted for at varetage Krigsbestyrelsens Interesse, kan betragtes som en Bygningsudgift.

^{180/86.} I Anledning af den senest i Mødet den 29de September f. M. behandlede Sag om Indretning af en Operationsstue i Garnisonshøshuset her i Byen var der under 20de f. M. fra 2den Generalkommandointendantur modtaget en Skrivelse, hvorved fremfendes et af Forplejningskorpset og Hærens Lægekorps billiget, af Oberstløjtnant Müller affattet Forslag om at indrette den ommeldte Stue som en i Nyborg Garnisonshøshus nylig indrettet Operationsstue, der i det hele er befundet hensigtsfærende.

Dette Forslag gaar blandt andet ud paa, at Gulvet ikke belægges med Kalk, at der ikke dannes noget Afløb fra Gulvet til Kloaken, og at den tidligere foreslaaede Hjærnelse af Kalkpuds paa Loft og Vægge samt Pudning af disse i Cement bortfalder, ligesom ogsaa Anbringelsen af den store Spejlglasrude i Følge Lægekorpsets Udtalelse anses for unødvendig, medens Forslaget om en stærkt lysende Gaslampe med Skjærm tiltrædes.

Sluttelig har Intendanturen tilføjet, at Forplejningskorpset har anset det for ønskeligt, at der i Stedet for almindelig Oliemaling og Lakering af Loft, Vægge og Gulv anvendes Emaillemaling, samt at der tilvejes bringes et Afløb fra Vandkummen paa en af Oberstløjtnant Müller i en Erklæring af 9de f. M. nærmere betegnet Maade.

I Anledning heraf vedtog Byraadet at meddele 2den Generalkommandointendantur, at efter et af Bygningsinspektøren affattet Overflag vil den omhandlede Operationsstue efter det nu fremkomne Forslag komme til at koste til

Malerialarbejde	262	Kr.	80	Ø.
Murararbejde	60	—	"	—
Gas- og Vandledningsarbejder . .	89	70	—	
Snedkerarbejde	25	—	"	—

Til sammen . . . 437 Kr. 50 Ø.

Man vedtog derhos ogsaa i Skrivelsen til Intendanturen at henlede Opmærksomheden paa, at den foreslaaede Emaillemaling paa Gulvet i Operationsstuen efter den længere Tids Erfaring, som havees fra en som Operator bekjendt Væges Operationsstue her i Byen, ikke kan anses for hensigtsjvarende.

^{237/87.} Fra Aarhus Stiftamt fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse af 9de d. M., hvori Indenrigsministeriet approberer det af Slagtermester F. Tørgensen paa Veje af Græsningsretten til de Kommunen tilhørende Exerccerpladser ved Skejby Ved gjorte Bud. (Se Mødet den 16de f. M.).

^{290/87.} Fra Aarhus Stiftamt fremlagdes der følgende Skrivelse af 5te d. M.:

„Hermed fremsendes tjenstlig Repartition af Delinkvent- m. fl. Omkostninger for Aaret 1886 mellem Kjøbstæderne her i Amtet, hvorefter Aarhus Kæmnerkasse vil have at godtgjøre

Horsens Kæmnerkasse	295 Kr. 20 Dre.
Standerborg do.	351 — 69 —

Efter den dertil af Horsens Byraad givne Foranledning anmodes Byraadet om at paase, at fremtidige Anmeldelser af Udgifter til hjemløse trængendes Forsørgelse vedlægges udførlig Afhøring eller Forklaring til Afgjørelse af hver enkelt Forsørgelses- spørgsmaal.

Søvrigt har jeg efter de fra Byraadet modtagne Oplysninger og Erklæringer ikke fundet tilstrækkelig Høje til at foretage noget i Anledning af de af Horsens Byraad ved Anmeldelserne fra Aarhus Kjøbstad gjorte Bemærkninger.

De med Anmeldelserne indsendte Bilag følge hermed tilbage.“

Toges til Efterretning. (Se Mødet den 24de Novbr. f. A.).

^{4/88.} I Anledning af den i Mødet den 19de Januar d. A. forelagte Skrivelse fra Kommandanten i Aarhus om Tilvebringelse af Officersarrester for Garnisonen her i Byen havde Indkvarteringskommissionen i Skrivelse af 16de d. M. bemærket, at da de fornødne Lokaler hertil formentlig ikke kunne tilvebringes andre Steder end paa Fodfolkskaserne, men Kommissionen maatte anse det for utilraadeligt nu at sride til saadanne Lokalers Indretning der Steds, da saadant vilde kunne komme i Strid med de forestaaende Tilbygninger og Forandringer, som skulde foretages paa denne Kaserne, naar Artillerikaserne er fuldført, vilde det formentlig være rigtigst at udsætte

Spørgsmaalet om de omhandlede Lokalers Tilvejebringelse til at foretages i Forbindelse med de paatænkte Tilbygninger paa Fodfolkskasernen; Kommissionen foreslog derfor, at der bliver tilskrevet Kommandanten i Overensstemmelse hermed, og dette Forslag besluttede Byraadet at tage til Følge. (Se Mødet den 2den August).

⁸⁹/₈₈. Efter forud indhentet Erklæring af Udvalget for Restancer vedtoges det at føre en Del af Ræmmeren som uerholdelige betragtede Restancer af Kommunestkat og Afgifter for 1887 og tidligere Aar til Afgang i Kommuneregnskabet for forrige Aar med følgende Beløb: Kommunestkat for 1884, 85, 86 og 87. 8822 Kr. 63 Øre.

Do.	for 1887 af de saakaldte „Landliggere“	4884 — 28 —
	Gaasafgift for 1884, 85, 86 og 87	296 — 14 —
	Skolepenge for 1885, 86 og 87	26 — 87 —
	i alt.	14029 Kr. 92 Øre.

⁹¹/₈₈. I Anledning af Affattelsen af Valglisten til Rigsdagen for 18⁸⁸/₈₉ var der indkommet i alt 25 Klager, der bleve paafjendte.

Af de indkomne Klager vare 3 ganske ubesøjede, da Klagerne, der begjærede sig optagne, fandtes paa Listen med deres fulde Navne m. v.; 6 Klager gik ud paa Begjæring om Berigtigelse af Navne, Alder o. l., hvilke Begjæring alle bleve tagne til Følge, hvorved bl. a. en Vælger, der ved Fejltagelse var opført haade paa Hovedlisten og Tillægslisten, blev udslettet af denne sidste, og en Vælger overførtes fra Tillægslisten til Hovedlisten; 6 Klagere, der begjærede sig optagne, fandtes paa Listen, men med Unsjagtigheder i Angivelser af Navn, Bopæl og deslige, hvilke Fejl rettedes. 5 Vælgere bleve efter Begjæring optagne, 3 Personer, der havde begjært sig optagne, blev der nægtet Optagelse, de 2 fordi de havde modtaget urefunderet fattigunderstøttelse, og den 3die fordi han ingen Indfødsret havde. En paa Listen optagen Person blev udslettet, da det oplystes, at han havde været straffet med Forbedringshusarbejde for graverende Forbrydelser imod Sædeligheden. En Klage, der først var indkommen efter Udløbet af Fristen, kunde der af denne Grund intet Hensyn tages til.

⁹³/₈₈. Efter Indstilling af Udvalget for Byens og Omegns Forskjønnelse efterbevilgede Byraadet følgende Overskriftelser af Overslaget for forrige Aar, nemlig:

paa Konto XIV 2 af.	39 Kr. 11 Øre.
„ — 4 „	71 — 42 —

paa Konto XIV 5 af 39 Kr. 84 Dre.

" — 8 " 50 — " —

Udvalget bemærker i sin Indstilling, at Konto XIV ved disse Overstridelser ikke i sin Helhed er overskreden.

⁹⁴/₈₈. Efter Indstilling af Udvalgene for Brolægning m. m. efterbevilgede Byraadet følgende Overstridelser af Overslaget for 1887, nemlig:

paa Konto VIII 1 af 192 Kr. 65 Dre.

" — 2c " 4 — 14 —

" — 3 " 123 — " —

⁹⁵/₈₈. Efter Indstilling af Udvalget for Skolevæsenet efterbevilgede Byraadet følgende Overstridelser af Overslaget for 1887, nemlig:

paa Konto IV 1 a 6	Lønning af Timelærere og Timelærerrinder samt Extra- timer	1466 Kr. 66 D.
" — " " 9	For Extratimer i Sang . .	252 — 86 —
" — " " 10	— i Gymnastik	95 — 50 —
" — " c	Det faste Lærerpersonales Brændselsgodtgjørelse . . .	13 — 61 —
" — 2 c 1	Inventariets Vedligeholdelse og Anskaffelse af nyt . . .	1152 — 98 —
" — " " 2	Extraordinært Restbeløb til Badeanstalten	557 — 58 —
" — " e	Undervisningsfornödenheder.	931 — 24 —

Summen af disse Overstridelser er 4470 Kr. 43 Dre, men da der paa andre Konti af Skolevæsenets Budget ere Besparelser til Stede til et samlet Beløb af 4636 Kr. 70 Dre, viser det samlede Regnskab en Besparelse af 166 Kr. 27 Dre.

Om den paa Konto IV 1 a 6 stedfundne Overstridelse af 1466 Kr. 66 Dre havde Udvalget oplyst, at en saadan Merudgift bestandig vilde fremkomme, naar der i Aarets Løb havde været Vakancer i de faste Embeder (og af saadanne har der i 1887 været 3), idet Løn til Vikarerne udredes af denne Konto. Overstridelsen er dog kun tilsyneladende, idet den har sin tilsvarende Besparelse i det faste Lærerpersonales Lønningskonto, af hvilke Konti der paa 1 a 1 — Lønning til Skoleinspektøren og Overlæreren — er bespart 300 Kr. 67 Dre, paa 1 a 2 5 — Lønning til det faste Lærerpersonale — 2260 Kr. 95 Dre og 1 b — Det faste Lærerpersonales Huslejegodtgjørelse — 620 Kr.

Med Hensyn til Overskrifelsen af Konto IV 2 c 1 bemærker Udvalget, at det i 1887 har vist sig nødvendigt at anskaffe en Del nyt Inventar til Skolerne, navnlig til Nordre Byskole, hvor 3 Klasser ere blevne forsynede med Inventarium til en Anskaffelsespris af 702 Kr. I Søndre Pigeskole har man paa Grund af nye Klassers Oprettelse maattet montere 2 Klasseværelser, hvortil er medgaaet 296 Kr. 35 Dre, og efter at Overlæreren ved Søndre Drengeskole var flyttet ud af sin tidligere Lejlighed, maatte et af de Klasseværelser, hvortil den var omdannet, strax tages i Brug og derfor monteres; denne sidste Udgift bevirker imidlertid, at der nu paa Konto „for den ny Overlærerbolig m. m.“ kun er 5 Værelser at montere, medens der ellers vilde have været 6.

At den nye Badeanstalt ved Saltensbæk har kostet 557 Kr. 58 Dre mere end budgetteret, skyldes adskillige uforudsete Omstændigheder, f. Ex. at Opfyldningen med Sand i Bassinet flere Gange maatte udføres, da Sandet ved stærkt Bølgeslag skyllede bort, hvorfor der tilsidst maatte anbringes en Træramme paa Bunden for at holde paa det, at man for at dække Bassinet saaledes, at det ikke kunde jæs fra Gangstien, maatte anbringe Sejldugs Perjiemner paa den mod Land vendende Række Badehuse m. m.

Endelig bemærker Udvalget med Hensyn til den paa Konto IV 2 e stedfundne Overskrivelse af 931 Kr. 24 Dre til Undervisningsfornödenheder, at den væsentlig er grundet i, at Overlærerne ved Byskolerne i højere Grad end tidligere have maattet forsyne fattige Børn med Lærebøger, Skrivebøger, Tavler m. v., naar Forældrene ikke selv have kunnet anskaffe saadant; men desuden maa det ogsaa erindres, at denne Konto efter Sagens Natur maa voxe proportionalt med Børneantallet, hvorfor den Stigning af 9 Procent, som der har været paa den fra 1885 til 1887, ikke er høj, da Skolernes Børneantal i samme Tid er voget med 20 Procent.

^{96/88.} Efter Indstilling af Udvalget for Gasværket efterbevilgede Byraadet følgende Overskrivelser af Overflaget for 1887, nemlig:

paa Konto IX 1	Forbrug af Gas til Gadelygter.	377 Kr. „ D.
„ — 2 c	Bedligeholdelsesarbejder ved Gasværket	957 — 36 —
„ — „ d	8 Lygtetænding	42 — 42 —
„ — „ e	Stilleledninger og Maalere . . .	417 — 56 —
„ — „ f	Anskaffelse af Lygter m. v. . .	350 — 02 —
„ — „ i	Uforudsete Udgifter	394 — 02 —

paa Konto IX 3 a	Ny Gasledning og mindre Udvelfer	720 Kr. 06 D.
" — " b	Et Udluftningshus for Nyremalm, Bortfjernelse af to ældre Gasbeholdere m. m.	2928 — 59 —

Da der imidlertid paa andre Konti af Gasværkets Budget ere Besparelser til Stede, udgjør den samlede Overskridelse af Overslaget for forrige Aar kun 3013 Kr. 15 Ore, men da der paa Indtægtsiden er indvundet et Beløb af 3686 Kr. 80 Ore mere end budgetteret, fremkommer der et Driksoverskud af 672 Kr. 85 Ore, hvorfra der imidlertid som uerholdelig Restancer af Gasafgift og Maalerleje for 1887 og tidligere Aar maa drages 319 Kr. 22 Ore, hvorefter det virkelige Overskud for forrige Aar bliver 353 Kr. 63 Ore.

Paa Kontoen IX 3 d „Til Kontor og Boliger“ er der derhos i 1887 anvendt et Beløb af	15309 Kr. 28 Ore
medens der paa Overslaget dertil var bevilget	5500 — „ —

det overskydende Beløb. 9809 Kr. 28 Ore

vedtoges det efter Udvalgets Indstilling at overføre til Regnskabet for indeværende Aar, paa hvis Budget der under Konto IX 3 b som 2det Bidrag hertil er bevilget 8000 Kr.

Til Redlægning af Gasledningen fra Frederiksport igjennem det tidligere Landdistrikt til Vesterbrogade er der anvendt 2522 Kr. 97 Ore, som delvis er dækket af Gasværkets fornævnte Overskud 353 Kr. 63 Ore. Den udækkede Del af denne Udgift vedtog man derhos ligeledes efter Udvalgets Indstilling at overføre til 1888 med 2169 Kr. 34 Ore.

^{97/88.} Efter Indstilling af Udvalget for Vandværket efterbevilgede Byraadet følgende Overskridelser af Overslaget for 1887, nemlig:

paa Konto XI 1 a	Til Vedligeholdelse af Bygninger m. m.	51 Kr. 29 D.
" — " c	Til Vedligeholdelse af Stjeder, Maskiner m. m.	1221 — 66 —
" — " d	Til Vedligeholdelse af Rørledninger, Brandhaner m. m.	6 — 53 —
" — " e	Kul og andet Brændsel	2 — 86 —
" — " f	Olje, Talg, Pakning m. m.	677 — 67 —
" — " i	Til Vedligeholdelse af Sluserne og uforudsete Udgifter	54 — 59 —

Da der imidlertid paa andre Konti af Vandværksregnskabets Udgiftsside er Besparelser til Stede, udgjør den samlede Overskridelse af hele Budgettet kun 455 Kr. 94 Ore.

Paa Regnskabets Indtægtside er der imidlertid et Overskud af 2309 Kr. 19 Ore udover det budgetterede Beløb. Naar Merforbruget 455 Kr. 94 Ore drages fra dette sidste Beløb, fremkommer der en Beholdning fra forrige Aar af 1853 Kr. 25 Ore, som efter Udvalgets Begjæring blev overført til Regnskabet for indeværende Aar for senere at anvendes efter Byraadets nærmere Bestemmelse.

^{98/88.} Efter Indstilling af Udvalget for Fattigvæsenet meddelte Byraadet Efterbevilling for følgende Overskridelser af Overslaget for 1887, nemlig:

paa Konto III 2 b	Fattiges Forsørgelse, Brændsel og Belysning	533 Kr. 25 Ø.
" — " c	Do. Beflædningsgjenstande. . .	275 — 02 —
" — " d	Do. Sengenklæder	176 — 11 —
" — " f	Do. Medicin og Sygepleje. . .	1417 — 42 —
" — " i	Do. Udgifter ved Arbejdsafdelingen	1188 — 19 —
" — " k 1—5	Plejebørns Underhold uden for Anstalten, Huslejhjælp m. m.	4544 — 87 —
" — " l	Refusioner til fremmede Kommuner	3249 — 19 —
" — 3 a	Affindiges m. fl. Forsørgelse i Sindshygeanstalten	171 — 58 —
" — " c	Bøggildgaard og Flakkebjerg . .	827 — 75 —
" — " d	Idiotanstalten m. fl.	366 — " —
" — 4 b	Fattigvæsenets Bygninger, Skatter og Vandafgift.	44 — 49 —
" — 5 b	Andre Udgifter — Gudstjenesten i Fattiggaarden	1 — " —
" — " c	Sædefrø til Haven.	1 — 99 —
" — " d	Kjørsel	5 — 35 —
" — " e	Skrivematerialier.	8 — 44 —
" — " g	Renovation	4 — " —
" — " h	Andre Udgifter	26 — 83 —

Den samlede Sum af disse Overskridelser udgjør 12841 Kr. 48 Ore, men da der paa andre af Fattigvæsenets Udgiftskonti er Besparelser og Merindtægter til Stede til et samlet Beløb af 8742 Kr. 18 Ore, udgjør Fattigvæsenets Forbrug i forrige Aar udover Overslaget kun 4099 Kr. 30 Ore, med Hensyn til hvilken Udvalget i

sin Indstilling derhos gjør opmærksom paa, at den Konto, der har den største Overskridelse, er Refusion til fremmede Kommuner, en Post, paa hvis Størrelse Udvalget kun har en meget ringe Indflydelse.

^{100/88.} Fra Udvalget for Havnevæsenet forelaa der følgende Indstilling af 16de d. M.:

„Forbindelsen paa Havnepladsens søndre Side med Partiet ved Dampskibsbroen, Børsen og Toldboden mangler paa en for den almindelige Færdsel følelig Maade paa det Sted, hvor Jærnbane-Svingbroen ligger, og det maa sikkert forudsættes, at saafremt det ved Jærnbanens Anlæg havde været forudsat, hvilken Betydning denne vilde faa, vilde der ved Svingbroens Anlæg være bleven sørget for tillige at skaffe Passage for Færdselsvogne og for et bedre Trottoir for gaaende. Dette er saa snævert, at man ikke kan passere, uden at den ene staar stille, medens den anden gaar forbi, og selv mindre Gjenstande kunne med Vanskelighed bæres uden at støde imod. Transporten af Kreaturer fra den i de senere Aar syd for Aaen indrettede Kreaturstald for Export til Dampskibene, foregaar over Broen til Dampskibsbroen og er ofte meget besværlig paa Grund af Brodækkets Bestaffenhed.

Da det formentlig vil kunne lade sig gjøre at lægge et Brodække i Højde med Skinnerne og af en saadan Konstruktion, at Heste og Vogne kunde passere denne, tillader Havneudvalget sig at foreslaa, at Statsbanen anmodes om at forandre Broen saaledes, at den kan benyttes tillige til almindelig Kjørsel. Da al Kjørsel med Jærnbanevogne maa foregaa med stor Forsigtighed og under fornøden Vagt, antages det ikke, at Broens Bevogtning vil foranledige forøget Udgift for Jærnbanen, medens Udgifterne ved Brodækkets Indretning til det omhandlede Njemeds Opnaaelse efter nærmere Konference med Statsbanen foreslaas at kunne udredes af Havnens Kasse.“

Da Byraadet maatte bifalde denne Indstilling, vedtog man at tilskrive Bestyrelsen for de danske Statsbaner i Overensstemmelse hermed. (Se Mødet den 5te Juli).

^{102/88.} I Skrivelse af 15de d. M. havde Udvalget for Sygehuset meddelt, at der i Følge 2 til det fremkomne Regninger var paa Kommunens Regning rekvireret Medicin til Opsynsmanden paa Epidemihuset.

Da der imidlertid ikke tilkommer denne, saa lidt som Økonomen eller Forvalteren paa Sygehuset, fri Medicin, havde Udvalget — uanset Beløbets Videnhed — ikke kunnet anbefale Udgiften til Udbetaling og indstillede derfor til Byraadet, at der gaves Opsynsmand Tøjberg og Stadslæge Schmiegelow, der har ordineret Medicinen, Bæstede i Overensstemmelse hermed, hvilken Indstilling Byraadet bifaldt.

^{103/88.} Fra Udvalget for Vandværket forelaa der følgende Indstilling af 17de d. M.:

„Den i sin Tid fra Helsingørs Jærnskibs- og Maskinbyggeri med Byraadets Samtykke anskaffede Dampmaskine med Pumpeværk har nu i nogen Tid arbejdet paa Aarhus Vandværk, og navnlig har den oppumpet Vand til den højtliggende Beholder, hvorfra Fodfolkskafernen og Bygningsarbejderne ved Artillerikafernen forsynes. Det har herved vist sig, at der finder en Tjedring Sted i Stativet, som forbinder Pumperne med Krumtapaxlen, og uagtet denne Tjedring ikke for Tiden medfører nogen Hindring for Maskinens Anvendelse, har Udvalget dog, i Betragtning af, at der ikke forefindes nogen Reserve for Oppumpningen til den højtliggende Beholder, henvendt sig til Leverandørerne om at tage saadanne Forholdsregler til Afhjælpning af den omhandlede Tjedring, at der derved opnaas en større Garanti mod stærk Slitage eller Brud.

Fra Helsingørs Jærnskibs- og Maskinbyggeri foreligger der nu medfølgende Forslag og Tegning, hvorefter det er villigt til at levere et solidere og stærkere Stativ i Stedet for det nuværende, og Udvalget formener, at Anbringelsen deraf vil have den tilføjede Virkning.

Naar Leverandørerne derhos henstille, at der ydes dem en Tillægsbetaling af 500 Kr. for denne Forstærkning, saa skal Udvalget tillade sig at anbefale dette, i Betragtning af,

at den nævnte Tjedring ikke skjønnes at være til Stede i saadant Omfang, at en eventuel Synsforretning vilde paalægge Leverandørerne saa vidt gaaende Forholdsregler som af dem selv foreslaaet;

at Maskinen udfordrer betydelig mindre Kul end af Leverandørerne garanteret, lige som den isørigt arbejder særdeles godt, — samt

at den affordrede Pris for Maskinen, selv med Tillæg af de 500 Kr., desuagtet er over 3000 Kr. billigere end det indkomne næstlaveste Tilbud.

I Henhold hertil udbeder man sig det ærede Byraads Samtykke til at tilbyde Helsingørs Jærnskijs- og Maskinbyggeri en Tillægsbetaling af indtil 500 Kr., forudsat at de omhandlede Foranstaltninger vise sig at yde den tilsigtede Nytte, samt at Arbejdet udføres paa saadan Tid og Maade, at Vandforsyningen ikke standses.

Denne Indstilling blev vedtagen.

^{104/88.} I Anledning af en af Udvalget for Bygninger og Inventar i Skrivelse af 17de d. M. derom fremsat Forespørgsel vedtoges det at anmode Formanden om at træde sammen med nævnte Udvalg for i Forening med dette at fremkomme med en Indstilling om, i hvilken Udstrækning Raadhusets Lokaler med frit Lys og Varme bør udlaaenes til offentlige Møder og lign. (Se næste Møde).

^{106/88.} Efter Forslag af Drum nedfattes der et Udvalg, bestaaende af Formanden, Forslagsstilleren, Tage Hansen, Meyer og Speyer til at undersøge Forholdene med Hensyn til Kontrolten med Salg af Kjød her i Byen og derom fremkomme med Indstilling. (Se næste Møde under Sag Nr. ^{115/88}).

^{109/88.} I Anledning af Hans Majestæt Kongens forestaaende Fødselsdag vedtoges det, saafremt Kongen modtager Deputationer ved denne Lejlighed, at affende en Deputation, bestaaende af Formanden; Hald og Speyer, for at overbringe Hans Majestæt Byraadets Lykønskning.

Ligeledes vedtoges det paa Kongens Fødselsdag at lade Børnene i Byskolerne og Lemmerne paa Fattigaarden bespise paa Kommunens Bekostning, i hvilken Anledning man nedsatte et Udvalg, bestaaende af Fenger, Drum, Mørk, eller saafremt han er forhindret, Meden, Andersen og Svendsen til at foranstalte det i saa Henseende videre fornødne. (Se næste Møde).

Mødet den 5te April.

^{167/87.} Fra Stiftamtet fremlagdes der en Skrivelse af 3die d. M., hvori der meddeles, at Kommunens Regnskab for 1886 af Indenrigsministeriet direkte er tilbagejendt til Byraadet. (Se Mødet den 15de December 1887).